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Tilsynsbrev for miljøtilsyn på varmecentral Hvidovre Midt

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, var den 20. september 2024 
på tilsyn på varmecentralen Hvidovre Midt beliggende Arnold Nielsens 
Boulevard 24B, 2650 Hvidovre. På tilsynet deltog Mikal Bjørnum fra EBO 
Consult samt Freja Søndergaard Lauritsen og Lone Jensen fra Hvidovre 
Kommune. 

Tilsynet var et basistilsyn, hvor der blev ført tilsyn med de ydre forhold på 
virksomheden. Hovedformålet var at tilse og kontrollere de miljømæssige 
forhold i forbindelse med virksomhedens indretning og drift. 

Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen1 listepunkt
G201 Kraftproducerende anlæg, varmeproducerende anlæg, 
gasturbineanlæg og motoranlæg med en samlet nominel ind fyret termisk 
effekt på mellem 5 MW og 50 MW. 

Gældende afgørelser m.m.
Miljøgodkendelse
Hvidovre Kommune har den 7. marts 2016 meddelt miljøgodkendelse af 
distributions- og nødcentral Hvidovre Midt beliggende Arnold Nielsens 
Boulevard 24B, 2650 Hvidovre. 

Bekendtgørelse for mellemstore fyringsanlæg
Fyringsanlægget er omfattet af bekendtgørelse for mellemstore 
fyringsanlæg2. Hvidovre Kommune modtog den 14. august 2023 anmeldelse 
af det bestående fyringsanlæg ”Hvidovre Fjernvarme Midt”. Anlægget består 
af 2 kedler på 5,5 MW og fire kedler på 5,8 MW. Kedlerne kører på gasolie 
og fungerer som nødanlæg. 

Ifølge indsendte oplysninger den 5. december 2023 har fyringsanlægget 
været i drift under 500 timer beregnet som rullende gennemsnit over tre år. 
Anlægget er derfor undtaget fra emissionsgrænserne, jævnfør § 10 i 
bekendtgørelsen for mellemstore fyringsanlæg.  

1 Bekendtgørelse nr. 1027 af 2. september 2024 om godkendelse af listevirksomheder
2 Bekendtgørelse nr. 1408 af 27. november 2023 om miljøkrav for mellemstore fyringsanlæg
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Indskærpelser til virksomhedens miljøforhold 
Tilsynet gav anledning til følgende indskærpelser:

Driftsjournal for antal driftstimer
Ifølge vilkår 23 i miljøgodkendelsen skal virksomheden føre en driftsjournal, 
som skal sendes til kommunen. Driftsjournalen for det foregående kalenderår 
skal fremsendes til kommunen senest den 1. marts.

Virksomheden fremsendte den 12. september 2024 protokol for 
oliepåfyldning og timetæller for drift af de enkelte kedler. Perioden er for 
januar 2021 til august 2024. Det fremgår, at der ikke er sket påfyldning af olie 
i perioden. 

Opgørelsen med driftstimer for kedlerne viser ikke det rullende, 
gennemsnitlige antal driftstimer over de seneste 5 år for de enkelte kedler.  

Hvidovre Kommune indskærper på den baggrund, at virksomheden senest 
den 6. december 2024 fremsender driftsjournal, 

• for seneste justering af brændere og eftersyn af kedelanlægget
• for forbrug af type og mængde brændsel over de seneste 5 år
• for antal driftstimer pr. år for de enkelte kedler og det gennemsnitlige 

antal driftstimer over de seneste 5 år for de enkelte kedler. 

Kommunen gør opmærksom på, at driftsjournalen for 2024 skal være 
kommunen i hænde senest den 1. marts 2025. Driftsjournalen skal efterleve 
vilkår 23 i virksomhedens miljøgodkendelse af 7. marts 2016.  

Påfyldningsplads
Påfyldningspladsen til varmecentralen er etableret i cykelstien ud for 
varmecentralen. Påfyldningspladsen er uden olieudskiller. Der er udarbejdet 
en handlingsplan for påfyldning af olie. Handlingsplanen er senest revideret 
den 6. september 2022. Der mangler kontaktoplysninger til 
tilsynsmyndigheden (Hvidovre Kommune), som fastsat i vilkår 2 i 
virksomhedens miljøgodkendelse.  

Hvidovre Kommune har tidligere været i dialog med virksomheden om 
etablering af en ny påfyldningsplads. Kommunen henstillede den 7. januar 
2020 til at virksomheden indretter en påfyldningsplads med tæt belægning og 
hældning mod afløb med tilknyttet sandfang og olieudskiller.

Virksomheden oplyste den 10. februar 2021, at den daværende 
oliebeholdning i tanken var tilstrækkelig til at dække behovet for drift af 
anlægget frem til 2025. 

Kommunen vurderede i tilsynsbrev af den 21. december 2021, at der på den 
baggrund ikke var grundlag for at kræve etablering af en ny påfyldningsplads. 
Det fremgår, at såfremt der mod forventning opstår behov for tankning, skal 
virksomheden kontakte Hvidovre Kommune i god tid forinden for at drøfte 
håndteringen af forholdet. 
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På tilsynet den 20. september 2024 fremgik det, at der fortsat sker påfyldning 
af gasolie til anlægget i varmecentralen. Påfyldning af 40.000 l varer omkring 
to timer. 

Hvidovre Kommune indskærper, at virksomheden senest den 15. november 
2024

• redegør for tidshorisont for eventuelt ophør af påfyldning og brug af 
gasolie i anlægget i varmecentralen Hvidovre Midt. Såfremt 
virksomheden ønsker fortsat brug af påfyldningspladsen, skal der 
redegøres for tidshorisont for at etablere/indrette en påfyldningsplads 
med tæt belægning og hældning mod afløb med tilknyttet sandfang og 
olieudskiller.

• fremsender en revideret handlingsplan for påfyldning af olie, hvor der er 
tilføjet ”Hvidovre Kommunes miljøteam skal straks underrettes om 
driftsforstyrrelser eller uheld, der medfører forurening af omgivelserne 
eller indebærer risiko for det. Telefon 3639 3580 og/eller mail 
miljo@hvidovre.dk”. 

Hvidovre Kommune vil på baggrund af den fremsendte tidshorisont for 
brugen af påfyldningspladsen vurdere fremadrettede tiltag for at sikre, at 
påfyldningspladsen ikke udgør en risiko for olieforurening af 
regnvandskloakken.

Vi gør desuden opmærksom på, at ved ophør af virksomhedens drift skal der 
fremsendes en redegørelse for foranstaltninger, der vil blive truffet for at 
undgå forureningsfare og for at efterlade stedet i tilfredsstillende stand. 
Redegørelsen skal være kommunen i hænde senest 3 måneder før driften 
ophører, jævnfør vilkår 4 i miljøgodkendelsen af 7. marts 2016.    

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold
Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

Visuel kontrol
På varmecentralen er der en olietank på 160.000 l. Tanken bliver maksimalt 
fyldt til 145.000 l olie. Olietanken er ikke dobbeltvægget. Tanken er inspiceret 
i 2023 og godkendt for 2 år. Der blev konstateret begyndende rust i toppen. 

Der er etableret en studs på olietanken med alarm, hvis oliestanden ændrer 
sig.  

Der er tre olietanke, der er taget ud af drift. Tankene er tomme og blændede.

Varmecentralen bliver tilset én gang om ugen af medarbejdere fra EBO 
Consult. Der bliver dér foretaget en manuel pejling af oliestanden og 
kontrolleret for lækager. Justering af brændere sker en gang om året. 

Opbevaring af kemikalier og tændingsgas
Der var ikke synlige tegn på spild eller utætheder på de indendørs 
gulvarealer. Kommunen fandt ved tilsynet ikke forhold der strider mod 
Hvidovre Kommunes forskrift for opbevaring af olie og kemikalier.

mailto:miljo@hvidovre.dk
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Varmecentralen har et vandbehandlingsanlæg, der justerer pH og for at 
binde kalken i vandet. pH i anlægget skal være 9,9. Dunke med kemikalier til 
vandbehandlingsanlægget var placeret på spildbakker.

Der anvendes ca. 11 kg tændingsgas om året til opstart af kedlerne. 
Tændingsgassen opbevares i gasflasker placeret på gulvet.  

Virksomheden skal være opmærksom på, at der gennem årene kan være 
sket spild under tanke m.m., der skal håndteres i forbindelse med en 
eventuel afvikling af tanken. 

Affald
Der er ingen fast bemanding og derfor begrænsede mængder affald i 
forbindelse med rengøring og vedligehold. 

Kemikaliedunke sendes retur til leverandør. Spild fra rensning af kedlerne 
køres på genbrugsstation. Kedlerne er sidst renset for 8 år siden. Andet 
affald bliver taget med eller lagt i udendørs affaldscontainere fælles for 
boligforeningen ved Hvidovre Midt. 

Hvidovre Kommune bemærker, at affald skal sorteres og bortskaffes i 
henhold til affaldsbekendtgørelsens bestemmelser3 og kommunens 
forskrifter.  

Støj og luftforurening
Der anvendes en kompressor til røggasspjældet i skorstenen. Kompressoren 
kører på trykluft. Hvidovre Kommune har ikke modtaget klager siden sidste 
tilsyn. 

Mulighed for bemærkninger inden offentliggørelse 
Dette tilsynsbrev skal offentliggøres på www.dma.mst.dk, jævnfør 
bekendtgørelse om miljøtilsyn4. 

Inden offentliggørelsen har I mulighed for at komme med bemærkninger til 
oplysningerne. Eventuelle bemærkninger til tilsynsbrevet skal være 
kommunen i hænde senest den 15. november 2024. Hvis kommunen ikke 
modtager bemærkninger inden denne dato, bliver tilsynsbrevet offentliggjort.

Brugerbetalingsbekendtgørelsen
Tilsynet på virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen5. 
Det betyder, at virksomheden skal betale 468,96 kr. i timen for kommunens 
aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 
sagsbehandlingen i forbindelse med tilsynet. Timeprisen er fastsat af staten. 

Brugerbetalingen opkræves af Hvidovre Kommune i slutningen af året med 
skæringsdato 31. oktober. 

3 Bekendtgørelse nr. 573 af 23. maj 2024 om affald
4 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn
5 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn 
efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug

http://www.dma.mst.dk/
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Klagevejledning
Kommunens afgørelser meddelt i dette brev er indskærpelser af allerede 
gældende lovgivning og kan således ikke påklages til anden administrativ 
myndighed. Et eventuelt søgsmål til prøvelse af de enkelte afgørelser skal 
jævnfør § 101 i miljøbeskyttelsesloven6 være anlagt senest 6 måneder fra 
dags dato. 

Har I spørgsmål eller bemærkninger til sagen, er I velkomne til at kontakte 
undertegnede. 

Med venlig hilsen

Lone Jensen
Miljømedarbejder

6 Bekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 om lov om miljøbeskyttelse


